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BASHKIA DEVOLL 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Për:  “KRONOS KONSTRUKSION” SHPK   me Nipt K41416033P Adresa: Bulevardi Gjergj 

Fishta, pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot, Tiranë.  

 

* * * 

Proçedura e ankandit:  

 

1. Përshkrim i shkurtër i proçedurës së ankandit dhe objektit të tij: Dhënie me qira të  sipërfaqeve 

nga fondi  kullosor me konkurim publik në pronësi të Bashkisë Devoll, Zona Kadastrale  3750, 

Numri i Pasurisë 1443 në ngastrën 17 dhe Numri i Pasurisë 1445 në ngastrën 18 dhe në Zonën 

Kadastrale 3804, Numri i Pasurisë 1728 në ngastrën 7 të cilat bëjnë pjesë në Ekonominë 

Kullosore “Bilisht” dhe janë në pronësi të Bashkisë Devoll. 

 

2. Qëllimi i dhënies me qira të fondit kullosor  me konkurim publik në pronësi të Bashkisë 

Devoll, Zona Kadastrale  3750, Numri i Pasurisë 1443 në ngastrën 17 dhe Numri i Pasurisë 

1445 në ngastrën 18 dhe në Zonën Kadastrale 3804, Numri i Pasurisë 1728 në ngastrën 7 të 

cilat bëjnë pjesë në Ekonominë Kullosore “Bilisht” e llojit “Kullote” me sipërfaqe 194.86 ha 

ështe dhënia në perdorim për zhvillimin ekonomik me destinacion për ndërtim teleferik 

pasagjeresh ose linjë te tensionit, Aerogjeneratorë dhe Fotovoltaike etj. 

 

3. Çmimi dysheme i qirasë, është: Kullotë: 176,000 (Njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) 

lekë/ha në vit  e përllogaritur sipas  VKM nr.559, datë 29.07.2022 “Për përcaktimin e 

çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar,për 

veprimtari ekonomike,si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”. 

 

4. Afati i dhënies me qira të kësaj pasurie do të jetë 10 (dhjetë) vjet me të drejtë rinovimi. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [35] [08.07.2024] 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

OE: KRONOS KONSTRUKSION” SHPK  me Nipt K41416033P Adresa: Bulevardi Gjergj Fishta, 

pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot, Tiranë. 

 

Vlera e ofertuar : 177,760 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë lek) lekë 

për Ha në vit. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: NUK KA 

 

* * * 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë:  “KRONOS KONSTRUKSION” SHPK 

me Nipt K41416033P Adresa: Bulevardi Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot, Tiranë se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 177,760  (njëqind e shtatëdhjetë e shtatëmijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë lek)  lekë për Ha në vit është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Devoll] kopjen e  sigurimit të kontratës, brenda 

10 (dhjete) ditëve nga  shpallja ne Buletinin e Njoftimeve Publike së këtij njoftimi. 

https://www.app.gov.al/
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 26.07.2024 

 

Ankesa: ka ose jo: NUK KA  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM PËR DHËNIE ME QIRA 

 

1. Fillimi i proçedurave për dhënie me qira per 10 (dhjetë) vite, me anë të konkurrimit publik 

për sipërfaqen në total 92.34 ha e llojit “ Kullote”,  ngastra nr 104 , ekonomia pyjore Pruemos 

Sheldi, “Për ndërtim teleferik pasagjerësh ose linjë të tensionit, aerogjenerator dhe 

fotovoltaik(stacionet, bazamentet, objektet përkatëse etj)”, sipas Udhëzimit nr.1, datë 

9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për 

dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”.  

 

2. Çmimi dysheme i fillimit të konkurrimit është 176.000 ( njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) 

lekë/ha në vit për sipërfaqe të llojit “Kullote” dhe për 92.34 ha është 16.251.840 

(gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e një mijë e tetëqind e dyzet)lekë në vit për 

sipërfaqe të llojit “ Kullote”, ndërsa për 0.324 km rrugë x  35 000 lekë/km = 11 340 lekë në 

vit, pra në total çmimi dysheme është 16 263 180 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë e njëqind e tetëdhjetë)lekë e përllogaritur kjo sipas VKM-së nr. 559, 

datë 29.7.2022, “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim 

të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe 

jodrusore Pyjore”, dhe sipas Raportit mbi Studimin Tekniko-Ekonomik, përgatitur nga 

specialistët e fushës. 

 

3. Qëllimi i përdorimit është dhënia në gëzim të përkohshëm të sipërfaqes pyjore Për ndërtim 

teleferik pasagjerësh ose linjë të tensionit, aerogjenerator dhe fotovoltaik(stacionet, 

bazamentet, objektet përkatëse etj)”. 

 

4. Pikët vlerësuese  sipas kritereve te konkurrimit për subjektet pjesëmarrëse në konkurrim, sipas 

pikës 14 të udhëzimit nr.1, datë 9.6.2016, “Për rregullat, proçedurat e kërkimit, të shqyrtimit 

e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të Fondit Pyjor dhe Kullosor Publik”, do 

të jenë : 

 

Nr . Lloji i Kriterit 

Pesha e matur në pike 

e kriterit vlerësues 

(e shprehur në pikë) 
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